abrangência territorial em PE.

SALÁRIOS, REAJUSTES E PAGAMENTO

PISO SALARIAL

CLÁUSULA TERCEIRA - DA REMUNERAÇÃO

O piso salarial dos VIGILANTES DE ESCOLTA  a partir de 1° (primeiro) de Março de 2021, será reajustado
em 7,0% ( sete virgula zero  por cento) ,será de R$ 1.479,25 ( hum mil quatrocentos  e setenta e nove
reais e vinte cinco centavos). A esse valor, será adicionado o percentual de 30% (trinta por cento), a título
de adicional de periculosidade, o que  corresponde a importância de R$ 443.77 ( quatrocentos e quarenta
e três reais e setenta e sete centavos), de modo que o salário desses profissionais será de R$ 1.923.02
(hum mil, novecentos  e vinte três reais e dois centavos) .

GRATIFICAÇÕES, ADICIONAIS, AUXÍLIOS E OUTROS

OUTRAS GRATIFICAÇÕES

CLÁUSULA QUARTA - DOS DIREITOS DE COBERTURAS SOCIAIS